
UCHWAŁA NR 440/24/VI/2019
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 6 marca 2019 r.

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2019 rok

Na podstawie art. 41 ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie województwa (t. j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.) oraz art. 247 ust. 1 i art. 257 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. z 2017., poz. 2077z późn. zm.) w związku z § 

9 pkt 2 Uchwały Nr VI/4/4/2019 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 14 stycznia 2019 r. w sprawie 
budżetu Województwa Śląskiego na 2019 rok.

Zarząd Województwa Śląskiego

uchwala:

§ 1. 

1. Dokonuje się zmian  budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok, polegających na zmniejszniu 
planu dochodów i wydatków o kwotę per saldo 122 739 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1  
do niniejszej Uchwały.

2. Dokonuje się zmian planu wykonawczego budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok, 
polegających na  zmniejszeniu planu dochodów i wydatków o kwotę per saldo 122 739 zł, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik nr 2  do niniejszej Uchwały.

3. Zmian, o których mowa w ust. 1 i 2, dokonuje się w:

1) dz.750 – zwiększenie w kwocie 55 600 zł z uwagi na wprowadzenie do planu części środków 
niewydatkowanych w 2018 roku na realizację projektu pn. Sieć współpracy „Stawki jednostkowe 
w usługach opiekuńczych”, PO WER 2014-2020, Oś priorytetowa VI, Działanie 6.1 Pomoc Techniczna;

2) dz.900 – zmniejszenie w kwocie 178 339 zł w związku z:

a) wprowadzeniem właściwego montażu finansowego dla programu ochrony powietrza województwa 
śląskiego w ramach umowy partnerskiej z Województwem Małopolskim „Wdrażanie programu ochrony 
powietrza dla województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze” LIFE (8 719 zł);

b) określeniem faktycznych kosztów niezbędnych do  sfinansowania „Programu ochrony środowiska przed 
hałasem dla województwa śląskiego do roku 2023 dla terenów poza aglomeracjami, położonych wzdłuż 
odcinków dróg o natężeniu ruchu powyżej 3 000 000 pojazdów rocznie i odcinków linii kolejowych 
o natężeniu ruchu powyżej 30 000 pociągów rocznie” (169 620 zł).

§ 2. 

1. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2019 rok, polegających na przeniesieniu środków 
w ramach działu klasyfikacji budżetowej pomiędzy grupami wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały.

2. Dokonuje się zmian w planie wykonawczym budżetu Województwa Śląskiego na 2019 rok, polegających na 
przeniesieniu środków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków 
własnych, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały.

3. Zmian, o których mowa w ust. 1 i 2, dokonuje się w:

1) dz.010 w kwocie 82 000 zł:

a) celem właściwego zaklasyfikowania środków przeznaczonych na opracowanie nowego podziału 
województwa na tereny łowieckie (60 000 zł);

Id: B3C4827E-3488-442F-8B68-4E3BF0994C53. Podpisany Strona 1



b) na dokonanie zwrotu do Wojewody Śląskiego, w związku z korektą list płac pracowników realizujących 
zadania w ramach Pomocy Technicznej PROW 2014-2020 oraz w celu zabezpieczenia środków na 
ewentualne zwroty innych kosztów uznanych przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
jako wydatki niekwalifikowalne (22 000 zł);

2) dz.050 w kwocie 1 000 zł na dokonanie zwrotu do Wojewody Śląskiego, w związku 
z korektą list płac pracowników realizujących zadania w ramach PO RYBY 2014-2020 oraz w celu 
zabezpieczenia środków na ewentualne zwroty innych kosztów uznanych przez Agencję Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa jako wydatki niekwalifikowalne;

3) dz.750 w kwocie 3 453 zł na uzupełnienie wkładu własnego do projektu pn. „Śląskie. Inwestujemy 
w talenty” w ramach RPO WSL 2014-2020, Poddziałanie 11.1.5 Efektywny rozwój dzieci i młodzieży – 
program stypendialny;

4) dz.851 w kwocie 100 000 zł na wynagrodzenia dla koordynatora i ekspertów zaangażowanych w realizację 
Regionalnej Polityki Zdrowia Województwa Śląskiego, wynikająca z aktualizacji Strategii Rozwoju 
Województwa Śląskiego „Śląskie 2020+” a także na organizację i przeprowadzenie warsztatów 
z przedmiotowego zakresu. 

5) dz.900 w kwocie 147 883 zł celem wprowadzenia właściwego montażu finansowego 
w związku z realizacją programu zintegrowanego LIFE w zakresie wdrażania programu ochrony powietrza 
województwa śląskiego w ramach umowy partnerskiej z Województwem Małopolskim „Wdrażanie 
programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze”;

6) dz.921 w kwocie 873 050 zł celem:

a) przyznania dotacji celowej dla:

- Regionalnego Instytutu Kultury w Katowicach na zadanie pn. „Współorganizacja Festiwalu Życia 
2019 w Kokotku” (150 000 zł);

- Zamku Cieszyn oraz Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu na zadanie pn. „Udział w organizacji 
Święta Szlaku Zabytków Techniki – Industriady 2019 i przygotowanie wydarzeń i działań w ramach 
programu festiwalu” (171 000 zł);

- Muzeum Śląskiego w Katowicach na zadanie pn. „Wykonanie przypinek z logo 100-lecia Powstań 
Śląskich” (9 840 zł).

b) zwiększenia dotacji podmiotowej na zadanie pn. „Udział w organizacji Święta Szlaku Zabytków 
Techniki – Industriady 2019 i przygotowanie wydarzeń i działań w ramach programu festiwalu”, 
542 210 zł, dla:

- Instytucji Kultury Ars Cameralis Silesiae Superioris w Katowicach (120 000 zł);

- Regionalnego Instytutu Kultury w Katowicach (190 000 zł);

- Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. St. Hadyny w Koszęcinie” (35 280 zł);

- Regionalnego Ośrodka Kultury w Częstochowie (75 000 zł);

- Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku-Białej (15 000 zł);

- Muzeum Śląskiego w Katowicach (32 030 zł);

- Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu (14 900 zł);

- Muzeum Historycznego w Bielsku-Białej (60 000 zł).

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA:

Id: B3C4827E-3488-442F-8B68-4E3BF0994C53. Podpisany Strona 2



Jakub Chełstowski Marszałek Województwa - .............................................

Wojciech Kałuża Wicemarszałek Województwa - .............................................

Dariusz Starzycki Wicemarszałek Województwa - .............................................

Izabela Domogała Członek Zarządu - .............................................

Michał Woś Członek Zarządu - .............................................

Id: B3C4827E-3488-442F-8B68-4E3BF0994C53. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 440/24/VI/2019

Zarządu Województwa Śląskiego

z dnia 6 marca 2019 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2019 r. - zmniejszenie per saldo
w zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie DOCHODY WYDATKI
750 Administracja publiczna 55 600 55 600

75018 Urzędy marszałkowskie 55 600 55 600
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok. 
Dotacje celowe na zadania własne. Dotacje z budżetu państwa do 
zadań realizowanych ze środków unijnych, w tym bieżące

55 600

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

55 600

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 120
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -178 339 -178 339

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -8 719 -8 719
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok. 
Dotacje celowe na zadania własne. Porozumienia między 
jednostkami samorządu terytorialnego, w tym bieżące

-8 719

Wydatki bieżące jednostek budżetowych -8 719
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -8 719

90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji -169 620 -169 620
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok. 
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych

-169 620

Wydatki bieżące jednostek budżetowych -169 620
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -169 620

RAZEM -122 739 -122 739

Id: B3C4827E-3488-442F-8B68-4E3BF0994C53. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 440/24/VI/2019

Zarządu Województwa Śląskiego

z dnia 6 marca 2019 r.

ZMIANY PLANU WYKONAWCZEGO BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2019 r. - zmniejszenie per saldo

w zł
Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie DOCHODY WYDATKI
750 Administracja publiczna 55 600 55 600

75018 Urzędy marszałkowskie 55 600 55 600

2058

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

46 860

2059

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

8 740

4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 606
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 673
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 621
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 115

4128 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 88

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 17

4178 Wynagrodzenia bezosobowe 5 057
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 943
4308 Zakup usług pozostałych 35 381
4309 Zakup usług pozostałych 6 599
4418 Podróże służbowe krajowe 843
4419 Podróże służbowe krajowe 157
4428 Podróże służbowe zagraniczne 1 264
4429 Podróże służbowe zagraniczne 236

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -178 339 -178 339
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -8 719 -8 719

2053

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego.

-8 719

4303 Zakup usług pozostałych -8 719
90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji -169 620 -169 620

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

-169 620

4300 Zakup usług pozostałych -169 620
RAZEM -122 739 -122 739

Id: B3C4827E-3488-442F-8B68-4E3BF0994C53. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 440/24/VI/2019

Zarządu Województwa Śląskiego

z dnia 6 marca 2019 r.

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2019 r. - wydatki własne 
w zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia

010 Rolnictwo i łowiectwo
01004 Biura geodezji i terenów rolnych 60 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 60 000

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 44 952
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15 048

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 000

01095 Pozostała działalność 60 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 60 000

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 44 952
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15 048

050 Rybołówstwo i rybactwo

05011
Program Operacyjny Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa 
i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013 oraz Program 
Operacyjny Rybactwo i Morze 2014-2020
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000

750 Administracja publiczna
75018 Urzędy marszałkowskie

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 453
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 453
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego

3 453

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 453

851  Ochrona zdrowia
85195 Pozostała działalność

Wydatki bieżące jednostek budżetowych
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 100 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 101 896

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 101 896

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 45 987

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 55 909

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 101 186
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 101 186

w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 101 186
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 111 000
Dotacje na zadania bieżące 111 000

Id: B3C4827E-3488-442F-8B68-4E3BF0994C53. Podpisany Strona 1



92114 Pozostałe instytucje kultury 495 280
Dotacje na zadania bieżące 495 280

92118 Muzea 266 770
Dotacje na zadania bieżące 266 770

92195 Pozostała działalność 873 050
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 873 050
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 873 050

Id: B3C4827E-3488-442F-8B68-4E3BF0994C53. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 440/24/VI/2019

Zarządu Województwa Śląskiego

z dnia 6 marca 2019 r.

ZMIANY W PLANIE WYKONAWCZYM BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2019 r. - wydatki własne
w zł

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 82 000 82 000
01004 Biura geodezji i terenów rolnych 60 000 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 600
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 430

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 922

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 048
4300 Zakup usług pozostałych 5 000

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 22 000 22 000

2918

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

12 726

2919

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

7 274

4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 999
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 001

4568

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

1 273

4569

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

727

01095 Pozostała działalność 0 60 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 600
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 430

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 922

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 048
4300 Zakup usług pozostałych 5 000

050 Rybołówstwo i rybactwo 1 000 1 000

05011
Program Operacyjny Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa 
i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013 oraz Program 
Operacyjny Rybactwo i Morze 2014-2020

1 000 1 000

2918

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

675

2919

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

225

Id: B3C4827E-3488-442F-8B68-4E3BF0994C53. Podpisany Strona 1



4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 750
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 250

4568

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

75

4569

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

25

750 Administracja publiczna 3 453 3 453
75018 Urzędy marszałkowskie 3 453 3 453

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 886
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 496

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 71

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 453
851  Ochrona zdrowia 100 000 100 000

85195 Pozostała działalność 100 000 100 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 000
4300 Zakup usług pozostałych 25 000

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 75 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 147 883 147 883
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 45 987 147 883

4013 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 438
4113 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 607

4123 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 942

4214 Zakup materiałów i wyposażenia 30 658
4303 Zakup usług pozostałych 25 350
4304 Zakup usług pozostałych 43 366
4383 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 5 625
4384 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 9 603
4423 Podróże służbowe zagraniczne 15 012
4424 Podróże służbowe zagraniczne 18 269

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 101 896
4300 Zakup usług pozostałych 101 896

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 873 050 873 050
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 111 000

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 90 000

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 21 000

92114 Pozostałe instytucje kultury 0 495 280

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 345 280

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 150 000

92118 Muzea 266 770

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 106 930

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 159 840

92195 Pozostała działalność 873 050 0

Id: B3C4827E-3488-442F-8B68-4E3BF0994C53. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 873 050
RAZEM 1 207 386 1 207 386

Id: B3C4827E-3488-442F-8B68-4E3BF0994C53. Podpisany Strona 3




